令和６年６月 17日

報道機関 各位

   令和６年度いわき市消防殉職者慰霊祭の開催について

 消防任務中に、不幸にして尊い犠牲となられた消防殉職者の功績を称え、その御霊

に深甚なる敬意と感謝の誠を捧げることを目的に、標記式典を開催しますので、お知

らせします。

１ 日 時

  令和６年６月 23 日(日) ９時 00 分～９時 30 分

２ 場 所

   子鍬倉神社 慰霊碑前 （平字揚土 30 番地）

３ 出席者

  福島県消防協会いわき支部役員（計 23 名）

 ⑴ 支部長 団長

 ⑵ 副支部長 副団長、消防長

 ⑶ 監事  第２支団長、鈴木(一)次長

 ⑷ 評議員 各支団長、鈴木(泰)次長、各課等の長

４ 式次第《進行：子鍬倉神社神官》

 ⑴ 一同整列 （神官）

 ⑵ 修祓  （ 〃 ）

 ⑶ 降霊の儀 （ 〃 ）

 ⑷ 献饌の儀 （ 〃 ）

 ⑸ 祭詞奏上 （ 〃 ）

 ⑹ 祭文  （団長）

 ⑺ 玉串奉奠 （神官、団長、消防長）

 ⑻ 撤饌の儀 （神官）

 ⑼ 昇霊の儀 （ 〃 ）

 ⑽ 直会  （ 〃 ）

(事務担当）

                       消防本部総務課消防団係

                       電話０２４６－２２－０１２０